

全国优秀律师事务所

关于"2018 年第二期湖南天易融通创业投资 有限公司公司债券" 2024 年第一次债券持有人会议

之

法律意见书

湖南人和人 (湘潭) 律师事务所 编制 二〇二四年一月二十六日

湖南人和人 (湘潭) 律师事务所 关于"2018年第二期湖南天易融通创业投资有限公司 公司债券"2024年第一次债券持有人会议之 法律意见书

致:湖南天易融通创业投资有限公司

湖南人和人(湘潭)律师事务所(以下简称"本所")接受湖南 天易融通创业投资有限公司(以下简称"发行人"或"天易融通公司") 的委托,指派本所律师对"2018年第二期湖南天易融通创业投资有 限公司公司债券"2024年第一次债券持有人会议(以下简称"本次 债券持有人会议")进行见证,并依据《中华人民共和国公司法》(以 下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证 券法》")等法律、法规、规范性文件以及《2018年第二期湖南天 易融通创业投资有限公司公司债券募集说明书》(以下简称"《募集 说明书》")、天易融通公司(作为发行人)与长沙银行股份有限公 司湘潭县支行(作为债权代理人)签订的《债券持有人会议规则》(以 下简称"《会议规则》")等相关规定,按照律师行业公认的业务标 准、道德规范和勤勉尽责精神,就本次债券持有人会议的召集、召开 程序、会议召集人和出席会议人员的资格、会议表决程序和表决结果 等事项发表意见。

为出具本法律意见书,本所指派本所律师列席了本次债券持有人会议,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对

本次债券持有人会议进行了见证,并核查和验证了发行人提供的与本次债券持有人会议有关的文件、资料和事实。

本所出具本法律意见书是基于发行人向本所保证:发行人已向本所提供了为出具本法律意见书所必需的资料和信息,一切足以影响本法律意见书的事实和资料均已向本所披露;发行人向本所提供的所有资料和信息均真实、准确、完整,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,所有资料上的签字和/或印章均是真实、有效的,有关副本或复印件与正本或原件一致。

本法律意见书仅对本次债券持有人会议的召集和召开程序、召集 人和出席人员的资格、表决程序和表决结果的合法有效性发表意见, 并不对本次债券持有人会议所审议的议案内容及其所述事实或数据 的真实性、准确性、完整性或合法性、有效性发表意见。

本法律意见书仅用于本次债券持有人会议见证之目的,本所同意 发行人按照有关规定将本法律意见书与本次债券持有人会议其他文 件一并公告。未经本所书面同意,本法律意见书不得用于其他任何目 的或用途。

一、本次债券持有人会议的召集、召开程序

2024年1月16日,本次债券持有人会议召集人天易融通公司在 监管部门指定的网站上发布了《关于召开湖南天易融通创业投资有限 公司公司债券2024年第二次债券持有人会议的通知》(以下简称"《会 议通知》"),《会议通知》载明了本次债券持有人会议表决事项所 涉及的债券为 2018 年第二期湖南天易融通创业投资有限公司公司债券(以下简称"本期债券"),以及会议的时间、地点、审议事项、会议召开和投票方式、联系方式,并说明了本期债券发行情况、有权出席会议的债券持有人的债权登记日、出席会议的债券持有人及其代理人的登记办法、表决程序和效力等事项。

本次债券持有人会议的召开方式为非现场通讯方式记名投票表 决,与《会议规则》规定的"债券持有人会议采取现场方式在发行人 住所地召开"和"债券持有人会议的表决方式为现场记名投票表决" 不一致,以及本次债券持有人会议的召开时间与《会议规则》规定的 "债权代理人应在得知该等事项或收到议案之日起5个工作日内向 全体债券持有人、提交议案方、发行人及其他有关出席会议对象发出 召开债券持有人会议的通知,并于会议通知发出后15日至30日内召 开债券持有人会议"不一致,但代表出席本次债券持有人会议的债券 持有人所持表决权的债券总张数的82.46%通过了《关于调整"2018 年第二期湖南天易融通创业投资有限公司公司债券"2024年第一次 债券持有人会议召开和表决方式、召集程序的议案》,同意豁免《会 议规则》中的上述规定,同意本次债券持有人会议可以采取非现场通 讯方式记名投票表决,债券持有人在非现场会议中的投票行为即视为 出席该次持有人会议;同意召集人于会议召开日前5至10个交易日 发布召开债券持有人会议的公告,并对本期债券持有人会议召集、召 开、表决程序及决议的合法有效性予以认可。

本次债券持有人会议于 2024 年 1 月 25 日 14 时以非现场通讯方式召开,采用记名投票方式进行投票表决,会议召开的实际时间、方式及其他事项均与本次债券持有人会议《会议通知》中所载明的事项一致。

基于上述,本所律师认为,本次债券持有人会议的召开时间、召开方式与《会议通知》一致;本次债券持有人会议的召集、召开程序符合相关法律、法规、规范性文件及《募集说明书》等文件的有关规定。

二、本次债券持有人会议召集人及出席会议人员的资格

1.本次债券持有人会议的召集人

经本所律师核查,本次债券持有人会议的召集人为天易融通公司。根据《募集说明书》规定"债券持有人会议由债权代理人召集" "在本规则第五条规定的事项发生5个工作日后,债权代理人仍未发出召开债券持有人会议通知的,发行人可自行发出召开债券持有人会议通知人即为本次会议召集人",由于债权代理人长沙银行股份有限公司湘潭县支行未按前述规定召集持有人会议,因此发行人天易融通公司作为本次债券持有人会议的召集人符合《募集说明书》《会议规则》的规定,其召集人资格合法、有效。

2. 出席会议人员的资格

经本所律师核查,本次债券持有人会议的债权登记日为 2024 年 1月22日。截至债权登记日交易结束时,在有关登记托管机构登记 在册的本期债券持有人均有权出席或书面委托代理人出席本次债券 持有人会议,并行使表决权。

经本所律师对出席本次债券持有人会议的本期债券持有人与截至债权登记日(2024年1月22日)交易结束后在中央国债登记结算有限责任公司以及中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的托管名册上登记的未获偿还的本期债券持有人名册进行核对与查验,以非现场记名投票方式出席本次债券持有人会议的债券持有人及债券持有人的委托代理人共7名(发行人于2024年1月24日14:00前共收到8名有表决权的债券持有人或委托代理人的参会投票表决材料,其中1名持有100万张有表决权的本期未偿还债券的持有人提交的投票同意的参会表决材料因印鉴存在瑕疵,视为未按照《会议通知》要求的时间送达相关证件或证明,视为不参加本次债券持有人会议),合计持有有表决权的本期未偿还债券285万张。

除债券持有人及其委托代理人外,参加本次债券持有人会议的人员还包括主承销商财信证券股份有限公司委派人员、发行人委派人员及本所见证律师。

基于上述,本所律师认为,出席本次债券持有人会议的人员资格符合法律、法规、规范性文件以及《募集说明书》《会议规则》相关规定,合法、有效。

三、本次债券持有人会议的审议事项

根据《会议通知》,本次债券持有人会议审议了以下议案:

议案一:关于调整"2018年第二期湖南天易融通创业投资有限公司公司债券"2024年第一次债券持有人会议召开和表决方式、召集程序的议案。

议案二: 关于提前兑付"2018年第二期湖南天易融通创业投资有限公司公司债券"募集资金的议案。

经审核,本所律师认为,本次债券持有人会议审议事项与《会议 通知》中载明的事项一致,未出现持有人(或其受托代理人)提出超 出前述表决事项以外的事项,亦未出现对审议内容进行变更的情形。

四、本次债券持有人会议的表决程序和表决结果

根据本所律师的见证,出席本次债券持有人会议的债券持有人及 其委托代理人对列入《会议通知》的议案以记名投票方式进行了表决, 经查验,本次债券持有人会议所审议议案及其表决情况如下:

议案一:关于调整"2018年第二期湖南天易融通创业投资有限公司公司债券"2024年第一次债券持有人会议召开和表决方式、召集程序的议案。

表决情况: 同意票 235 万张,占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 82.46%;其中有表决权债券持有人所投同意票 235 万张,占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 82.46%。 反对票 50 万张,占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 17.54%;其中有表决权债券持有人所投反对票 50 万张,占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 17.54%。弃权票 0 张,

占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 0%, 占本期未 偿还且有表决权的债券总张数的 0%。

议案二: 关于提前兑付"2018年第二期湖南天易融通创业投资有限公司公司债券"募集资金的议案。

表决情况: 同意票 235 万张,占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 82.46%;其中有表决权债券持有人所投同意票 235 万张,占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 82.46%。反对票 50 万张,占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 17.54%;其中有表决权债券持有人所投反对票 50 万张,占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 17.54%。弃权票 0 张,占出席会议的债券持有人所持表决权的债券总张数的 0%,占本期未偿还且有表决权的债券总张数的 0%。

根据《会议规则》,上述两项议案均已经出席本次债券持有人会 议的债券持有人所持表决权二分之一以上(不含二分之一)同意,本 次债券持有人会议审议的上述两项议案获得通过。

基于上述,本所律师认为,本次债券持有人会议的表决程序及表决结果符合相关法律、法规、规范性文件及《募集说明书》《会议规则》的规定,表决结果合法、有效。

五、结论性意见

综上,本所律师认为,本次债券持有人会议的召集、召开程序、 会议召集人的资格、出席会议人员的资格、会议表决方式及表决程序

湘潭市岳塘区河东大道88号建鑫国际二期2号楼30层 0731-55550148 | E-mail: xt@rhrlawyer.com

符合《公司法》《证券法》等有关法律法规、规范性文件以及《募集说明书》《会议规则》的规定,本次债券持有人会议合法、有效。

本法律意见书一式三份,无副本,每份文本具有同等法律效力, 自本所经办律师签字并加盖本所印章后生效。

(以下无正文)

(本页无正文,为《湖南人和人(湘潭)律师事务所关于"2018年第二期湖南天易融通创业投资有限公司公司债券"2024年第一次债券持有人会议之法律意见书》之签署页)

律师事务所 (公章)

负责人:

(晏 军)

经办律师:_____

(罗 杜)

经办律师:

(* ±)

(漆 菲)

二〇二四年一月二十六日

律师事务所分所执业许可证

统一社会信用代码: 3143

31430000MD01776637

律师事务所, 符合

湖南人和人(湘潭)

《律师法》及《律师事务所管理办法》规定的条件,

予设立并执业。

此复印件贝供 诗春人气沙 区入还 使用,再次复印无剂

发证机关:

湖南省司法厅

发证日期:

2018年 1月 0年



中华人民共和国司法部监制

发证机关

湖南省司法厅

发证目期 2020 年 04_月 17_日





持证人 罗杜 女 身份证号 430304198701113787

律师年度考核备案

考核年度	=0=-
考核结果	称 职
备案机关	(H)
备案日期	2022 + 6 F 2 6 F

律师年度考核备案

考核年度	=0==
考核结果	称职
备案机关	
备案日期	20234 06N 0.8H

湖南人和人 (湘潭) 执业机构 一律师事务所 专职律师 执业证类别 执业证号 14303201411481642 法律职业资格 或律师资格证号 A20124303020700 湖南省司法厅 发证机关. 2020年 0月 1日





持证	人	漆非	<u>.</u>
性	别	女	

身份证号 430302197903280068

此复印件俱然持有人会成

230

律师年度考核备案

发证日期

考核年度	0=0=-
考核结果	春职
备案机关	(用)
备案日期	2022 = 6月28日

律师年度考核备案 。。。。。

考核年度	=0=
考核结果	称 职
备案机关	专用章
备案日期	23年 06月 9 88